
 

Bezpečnostní audit 
informačního systému 
800-098200 
 

 

 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-01-01 

Popis produktu 
 
Služba Bezpečnostní audit IS prověří hlavní bezpečnostní rizika pro používání informačního systému. 
Kontrola probíhá formou návštěvy servisního technika na pracovišti zákazníka. Při této návštěvě 
technik na místě systematicky prověří hlavní rizika informačního systému. V ceně auditu není 
zahrnuto vlastní řešení nalezených problémů, pouze nalezení rizika a předání poučení, jakým 
způsobem je možné nedostatek řešit. Doba návštěvy zpravidla nepřesáhne 1 hod. Jednodušší 
problémy v IS je možné napravit ihned – prodloužením návštěvy servisního technika. Pro složitější 
nedostatky dohodne audit provádějící technik se zákazníkem další postup.  
 
Objednáním auditu zákazník nic neriskuje. Pokud při návštěvě technik žádný problém nenajde, je tato 
prověrka poskytnuta zcela zdarma. Nalezené a odstraněné nedostatky na druhé straně výrazně 
snižují možnost vzniku nenadálého problému a také zkracují dobu pro hledání a nápravu většiny 
závad. To v konečném důsledku šetří náklady za servisní zásahy v rozsahu, který výrazně převyšuje 
cenu provedeného auditu. 
 
Bezpečnostní audit IS má smysl opakovat cca po 2-3 letech nebo při výrazné změně používání 
informačního systému nebo po výměně obsluhy. 
 
 
Výsledkem auditu je hodnotící zpráva s následujícími údaji: 
 
- doporučení k plnění bezpečnostních zásad při provozu informačního systému včetně výkladu 
- soupis nalezených chyb s doporučením, jak jim do budoucna předcházet. 
 
 
Služba Bezpečnostní audit IS zahrnuje:  
 

• kontrolu základních bezpečnostních zásad při provozu informačního systému ŠJ 
• kontrolu výběru stravného a hospodaření s potravinami vybraného měsíce 
• kontrolu úplnosti klíčových ekonomických údajů na uzávěrkových sestavách 
• kontrolu návaznosti ekonomických ukazatelů na předchozí a následující měsíc 
• kontrolu vnitřních souvislostí klíčových ekonomických ukazatelů 
• výstupní přehled pro kontrolu řádného účtování (kontrola účetnictví není součástí této 

služby) 
 

 

 
Typické užití 
 

•  jídelny mateřských, základních, středních a vysokých škol 
•  závodní jídelny 

 
 

Související produkty 
 

• 390-091000 SW Organizace  
• 390-091810 Kontrolní systém  

 


